

# Stiftende generalforsamling

Pårørenderådet for Magnetens Boenheder

**Tidspunkt:** 12. januar 2023, kl. 17:00 – 19:00

**Sted:** Bostedet Chr. X's Allé, Hus A

## Deltagere

### Pårørende

Benedicte Koefoed (Åbrinken), Morten Dresling (Caroline Amalievej), Eva Ersbøll (Åbrinken), Keld Ersbøll (Åbrinken), Iver Albæk (Caroline Amalievej), Bodil Albæk (Caroline Amalievej)

### Ledelse

Ole Mikkelsen, Maria Johanne Malmfred, Carolina Ximena

### Medarbejderrepræsentanter

Janne Kirk, Nicholas Dun, Simone Rusbjerg Jensen, Line Schackinger Hansen

### Pårørendevejleder

Line Bjerregaard

### Referent:

Administrationen

## Referat

<b>Velkomst</b>	Orientering	<p>Eva Herbstman fra administrationen er referent, samt Carolina Ximena er valgt som ordstyrer.</p> <p>Velkomst ved forstander Ole Mikkelsen: OM orienterede om familiesammenføring med Magnetens Boenheder og Chr. X's Allé d. 01.01.2021. Det har været en turbulent periode, fordi det skete midt i en Covid periode med manglende muligheder for at kunne mødes. OM orienterede også om det hidtidige samarbejde i Påørrenderådet for Bostedet Chr. X's Allé. Herunder erfaringer fra dette samarbejde, og hvorledes alle profiterer af et åbent formaliseret og konstruktivt samarbejde mellem påørrende og Bostederne. Ligeledes at det er vigtigt at medarbejderne er med og deltagende på rådets møder.</p> <p>Derfor ville OM gerne have etableret råd på Magnetens Boenheder for at sikre viden, et forum for drøftelse og for at kvalificere et godt samarbejde til gavn for Bostedernes beboere.</p>
<b>Præsentation</b>	Orientering	<b>Præsentationsrunde</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Carolina, afdelingsleder for Magnetens Boenheder, har været i organisationen siden sommeren 2021.</li><li>• Janne, Åbrinken koordinator og kontaktperson.</li><li>• Nicholas, Åbrinken, pædagog og kontaktperson.</li><li>• Simone, Caroline Amalievej, koordinator og kontaktperson.</li><li>• Benedicte, mor til Helene fra åbrinken</li></ul>

- Line, sosu-assistent, Seniorhuset, har været ansat i 4 år.
- Line Bjerregaard, pårørendevejleder i kommunen.
- Morten, Far til Caroline, Caroline Amalievej, medlem af handicaprådet
- Eva, mor til Anna, Åbrinken
- Keld, far til Anna, Åbrinken
- Iver, far til Julie Albæk, Caroline Amalievej
- Bodil, mor til Julie Albæk, Caroline Amalievej
- Maria Johanne Malmfred, souschef, siden 01.01.2019
- Eva Herbstman, administrativ medarbejder og teamkoordinator fra administrationen
- Ole Mikkelsen, forstander, siden 01.02.2019

### **Præsentation af organisationen**

Forstander præsenterer organigrammet for Bostedet Chr. X's Allé og Magnetens Boenheder. Der er samlet set 80 beboere i organisationen. Udover de 6 afdelingsledere, består ledelsesstaben af sundhedsfaglig leder, it- og digitaliseringsansvarlig og souschefen, som har det strategiske faglige ansvar. Derudover er der en administration, som varetager organisationens administrative opgaver.

Indeværende møde omhandler den stiftende generalforsamling for oprettelsen af et Pårørenderåd for Magnetens Boenheder. Det kan ske på et tidspunkt, at rådene for henholdsvis Bostedet Chr. X's Allé og Magnetens Bo-enheder vil blive lagt sammen

Pårørenderådet vil i henhold til organigrammet referere til Forstander Ole Mikkelsen.

### **Præsentation af hjemmesiden**

Souschef præsenterer ny hjemmeside, som blev lanceret i foråret 2022. Organigrammet ligger endnu ikke tilgængelig, men vil blive det primo 2023. På hjemmesiden kan man bl.a. læse om organisering og værdisæt. Se [www.bostederne.ltk.dk](http://www.bostederne.ltk.dk)

### **Præsentation af trædesten og fokusområder**

I 2022 fik hele organisationen implementeret PBD, Proces Baseret Dokumentation, som er en systemiseret metodisk arbejdsform for det faglige arbejde med beboernes delmål.

Organisationen har fokus på det sansemotoriske, og har en uddannet ergoterapeut til at varetage det sanseintegratoriske arbejdet med beboerne. Arbejdet med sansemotorik og sanseprofiler opstartes på Magnetens Boenheder i 2023.

En anden trædesten er supervision for alle teams. I supervision får teamene reflektorisk kompetenceudvikling ved sammen at reflektere over det faglige arbejde med hinanden og med beboerne.

I 2023 skal der arbejdes med at beboerne fra Magnetens Boenheder skal have mulighed for at være med i fællesskabet og de aktiviteter, som foregår i Aktivitetshusets Kong Christian X. Dette tilbud skal ses som et supplement til Klub Magnetens, som bibeholdes som et klubtilbud for beboerne.

Bostedets Venner er en pårørendedrevet støtteforening i regi af Bostedet Chr. X's Allé, som søger hjælpemidler gennem fonde til arrangementer til beboerne, fx Royal Run, Partybus og

		<p>festivaler. Man kan læse mere om foreningen på Bostedernes hjemmeside.</p>
<p><b>Formålet med Pårørenderådet</b></p>	<p>Drøftelse</p>	<p>Forstander beretter, at der tidligere har manglet et Pårørenderåd, da der er behov for tæt dialog mellem ledere, medarbejdere og pårørende.</p> <p>Formålet med pårørenderådet er at få et bredere fælles blik på organisation, samarbejde og kommunikation, for at sikre at gode rammer og fælles forståelse og afsæt for arbejdet med beboernes udvikling og trivsel.</p> <p>Der ytres undring over fremmødet af pårørende til dagens møde. Forstander kommenterer, at der sandsynligvis vil komme flere til efter etableringen og formålet med Pårørenderådet bliver mere kendt.</p> <p><b>Gennemgang af vedtægterne ved Forstander</b> Evt. rettelser til §'erne noteres direkte i vedtægterne. Vedtægterne er godkendt og vedhæftet referatet. Vedtægterne kvalitetssikres ved førstkommande Pårørenderådsmøde.</p>
<p><b>Valg</b></p>	<p>Beslutning</p>	<p><b>Valghandlingen</b></p> <p>Pårørende der stiller op: Eva Ersbøll Morten Dresling Benedicte Koekoed Iver Albæk</p> <p>Ingen indsigelser for opstillede, alle 4 vælges. Forstander ønsker, at der hurtigst muligt laves en konstituering. Morten Dresling er valgt som formand</p> <p><b>Årets fremtidige møder bliver afholdt d. 20/4, 24/8 og 23/11</b></p>
<p><b>Opsamling</b></p>	<p>Orientering/ Beslutning</p>	<p>Forstander informerer kort om emner, der vil komme op på kommende Pårørenderådsmøder.</p>
<p><b>Eventuelt</b></p>		<p>Der er positive tilkendegivelser fra de deltagende pårørende overfor etablering af Pårørenderådet.</p> <p>Forstander og afdelingsleder glæder sig til en tættere dialog og samarbejde.</p> <p>Pårørenderådsmøderne vil blive afholdt på Bostedet Chr. X's Allé 97.</p>